ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 704/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
urgente  que  a  secretaria  responsável  pelo  contrato  com  a  empresa  Transpiedade
Transportes Coletivos Ltda solicite vistoria urgente em toda a frota de ônibus da referida
empresa  de  prestação  e  exploração  dos  serviços  do  sistema  municipal  de  transporte
público  coletivo  urbano  de  passageiros,  e  que  seja  divulgado  o  relatório  em  seu  site
mostrando todas as inconsistências encontradas e providência que foram tomadas.

JUSTIFICATIVA:

A presente propositura é uma solicitação de cidadão junto a este gabinete.
Relata que há veículo da referida empresa realizando a prestação
 de serviço com uma peça de proteção da articulação faltando no ônibus articulado.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE MARÇO DE 2022

RUBENS ANGIOLETTI
VEREADOR - Podemos

​